
Nr 3 (3/2016)

Czerwiec 2016
EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

Pierwsza taka droga 

w województwie podlaskim



2
Nr 3 (3/2016) • Wieści Gminne z Gminy Łomża

Kolektory słoneczne 
i fotowoltaika 

w gminie Łomża
Gmina Łomża wychodząc naprzeciw oczekiwa-

niom mieszkańców, którzy stale pytają o możliwość 
zamontowaniu kolektorów słonecznych lub paneli fo-
towoltaicznych w swoim gospodarstwie domowym, na-
wiązała współpracę z producentem urządzeń – firmą 
Promag. Przedsiębiorstwo oferuje zakup i montaż ko-
lektorów próżniowych i mikroinstalacji fotowoltaicznych 
z dofinansowaniem i dodatkowym upustem. Ostatecz-
ny koszt uzależniony jest od ilości osób, które wyrażą 
chęć skorzystania z oferty - im więcej, tym taniej. 

W czerwcu odbyły się spotkania w Szkołach Pod-
stawowych w Kupiskach, Konarzycach i Wygodzie 
z przedstawicielami firmy. Osoby zainteresowane za-
kupem kolektorów słonecznych lub paneli fotowolta-
icznych, prosimy o złożenie ankiety w Urzędzie Gminy 
Łomża, w sekretariacie lub pok. nr 11A do 30 czerwca 
2016r. Ankiety dostępne są w Urzędzie.

Pytania można kierować do przedstawiciela 
Wykonawcy - pana Krzysztofa Sakowicza, tel: +48 
532 251 820 lub do pracownika Urzędu Gminy Łom-
ża - pani Katarzyny Jastrzębskiej, tel: 86 473 73 41, 
pok. nr 11A.

•	 Urząd	Gminy	Łomża,	ul.	M.	Skłodowskiej-Curie	1a	lub	zapytaj	sołtysa
Chojny Młode
•	 Bar	Gastronomiczny	Sklep	Spożywczo	Przemysłowy	Hanna	Zielińska,	
Chojny	Młode	27

•	 PHU	Kurpiewski	Stacja	Paliw
Czaplice
•	 Sklep	Spożywczo	–	Przemysłowy	Bogdan	Zaremba,	Czaplice	35
Gać
•	 Sklep	Spożywczo	–	Przemysłowy	i	Bar	Romanowski	Wojciech,	Gać	56
•	 Firma	Handlowo	Usługowa	„FAMILI”	Elżbieta	Ewa	Oliasz,	Gać	10
Giełczyn
•	 „OLEŃKA”	Sklep	Spożywczo-Przemysłowy	Iwona	Jałowiecka,	Giełczyn,	
ul.	Zawadzka	2

Jednaczewo
•	 Lipiński	Mirosław,	Jednaczewo,	ul.	Łomżyńska	68
•	 Sklep	Spożywczo-Przemysłowy	 „U	MAGDY”	Magdalena	Zysk,	 Jedna-
czewo,	ul.	Łomżyńska	83

Konarzyce
•	 „U	Tomka”	Tomasz	Grodzki,	Konarzyce,	ul.	Łomżyńska	77
•	 „MINI	–	MAX”	Joanna	Sztachańska,	Konarzyce,	ul.	Szkolna	1
•	 Mini	Market	Małgorzata	Ostrowska,	Konarzyce,	ul.	Łomżyńska	96
•	 Sklep	 Spożywczo-Przemysłowy	 Łukaszewska	 Anita,	 Konarzyce,	 ul.	
Łomżyńska	67

Lutostań
•	 Sklep	Spożywczo	Przemysłowy	Dorota	Mioduszewska,	Lutostań	23
Nowe Kupiski
•	 Sklep	Spożywczo-Przemysłowy	Dorota	Filipkowska,	Nowe	Kupiski	113
Pniewo
•	 „BEATA”	Janusz	Dzwonkowski,	Pniewo,	ul.	Wesoła	33
•	 Sklep	Spożywczo	Przemysłowy	Elżbieta	Olszewska,	Pniewo,	ul.	Wesoła	
14

Podgórze
•	 PHU	„PARADISE”	Anna	Skawska,	Podgórze,	ul.	Kościelna	15,	ul.	Lipo-
wa	16

•	 Sklep	Spożywczo-Przemysłowy	Cieślik	Dorota,	Podgórze,	ul.	Łomżyń-
ska	26

Siemień Nadrzeczny
•	 „BEATA”	Janusz	Dzwonkowski,	Siemień	Nadrzeczny	54a
Stara Łomża nad Rzeką
•	 Sklep	 Spożywczo-Przemysłowy	 Kulka	 Agnieszka,	 Stara	 Łomża	 nad	
Rzeką	30

Stare Kupiski
•	 PTHU	,,ZIBI’’	Anna	Karwowska,	Stare	Kupiski,	ul.	Łomżyńska	53
Stare Modzele
•	 Sklep	Spożywczo-Przemysłowy,	Bar	Andrzej	Tyszka,	Stare	Modzele	66a
Rybno
•	 Stacja	Narciarska,	Mirosław	Jankowski,	Rybno	16
Wygoda
•	 Sklep	Spożywczo	Przemysłowy	,,DOROTA”	Dorota	Janina	Jeglikowska,	
Wygoda,	ul.	Leśna	2

•	 F.H.U.T.	,,KULIKOWSKI”	Paweł	Kulikowski,	Wygoda,	ul.	Wesoła	2
•	 Sklep	Spożywczo-Usługowy	„WYGODZIAK”	Artur	Mroczkowski,	Wygo-
da,	ul.	Kościelna	41

Tu znajdziesz Wieści Gminne  
z Gminy Łomża:

IMPREZY SPORTOWE
GIEŁCZYN

16 lipca – „III Nocny bieg z latarkami” 
Dystanse: 5km, 10km i 21km. 
Zgłoszenia: https://elektronicznezapisy.pl/event/505.html

PNIEWO 
22-23 lipca - „II Turniej Nocny o Puchar Wójta Gminy Łomża” 
Drużyny do turnieju można zgłaszać do Pana Radosława 
Jemielity – tel.: 504 124 297.

JEDNACZEWO
28 sierpnia – „I Jednaczewska Dycha” w ramach cyklu 
„Grand Prix Podlasia 2016”. 
Dystanse: 10 km i ok. 5,5 km. Regulamin dostępny na stro-
nie Stowarzyszenia „Biegamy dla Zdrowia” i stronie gminy 
Łomża. 
Zgłoszenia: https://elektronicznezapisy.pl/event/509.html

Letnie festyny  
z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Pniewie

 26 czerwca –  Modzele Wypychy
 10 lipca –  Giełczyn
 24 lipca –  Pniewo
 31 lipca –  Siemień Nadrzeczny
 7 sierpnia –  Czaplice 
 14 sierpnia –  Stare Kupiski
 28 sierpnia –  Jednaczewo
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Radni gminy Łomża podczas XX sesji Rady Gminy 
Łomża jednogłośnie udzielili absolutorium wójtowi Pio-
trowi Kłysowi z wykonania budżetu gminy za 2015 rok.

- Po raz pierwszy w historii wykonanie budżetu zostało 
bez uwag pozytywnie zaopiniowane przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową - podkreśla wójt Piotr Kłys – Jest to niewąt-
pliwa zasługa pani Skarbnik Anny Lachowskiej. Jak widać 
stanowimy dobry zespół – dodaje z uśmie-
chem włodarz gminy.

Ubiegłoroczne dochody Gminy Łomża 
wyniosły 29 631 265,25 zł, a wydatki 28 259 
512,56 zł. Budżet w roku 2015 zamknął się 
więc nadwyżką w wysokości 1 miliona 371 ty-
sięcy 752 zł.

Radni, po przedstawieniu przez wójta 
i skarbnika gminy sprawozdania z wykonania 
budżetu za ubiegły rok, nie mieli wątpliwości 
podczas głosowania nad udzieleniem absolu-
torium włodarzowi gminy Łomża. W głównej 
mierze zadecydowały o tym zrealizowane na 
przestrzeni roku inwestycje na terenie gminy 
oraz konsekwentnie realizowane oszczędno-
ści, które pozwoliły uniknąć zaciągania zapla-
nowanego wcześniej kredytu. 

W ubiegłym roku zrealizowano szereg za-
dań inwestycyjnych, poprawiających warunki 
życia mieszkańców wsi. Najwięcej środków 
finansowych - ok. milion złotych, pochłonęły 
inwestycje związane z drogami gminnymi. Do-
datkowo dzięki otrzymanej dotacji na budowę 
tras rowerowych w ramach projektu „Trasy ro-

Jednomyślne absolutorium. 
Inwestycje i oszczędności w budżecie.

werowe w Polsce Wschodniej – województwo podlaskie” została 
sfinansowana budowa Miejsc Obsługi Rowerzystów w Lutostani, 
Pniewie i Siemieniu Nadrzecznym oraz oznakowanie trasy rowe-
rowej wytyczonej w ciągu dróg gminnych. (Całkowita wartość tej 
inwestycji wyniosła 343 734,93 zł.)

Ze środków finansowych zabezpieczonych w ubiegłorocznym 
budżecie poprawiono także infrastrukturę wodociągową, dzięki 

budowie wodociągu w Starych 
Kupiskach. Na poczet efektyw-
nego gospodarowania odpadami 
komunalnymi zakupiono ciągnik 
z przyczepą do wywozu śmie-
ci, którego koszt kwalifikowalny 
został zrefundowany w ok. 75 % 
z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, podobnie jak wodociąg.

W ramach środków prze-
znaczonych na gospodarkę ko-
munalną i ochronę środowiska 
zamontowano oświetlenie ulicz-
ne w poszczególnych miejsco-
wościach. Od tego roku działa 
ono przez całą noc, podnosząc 
poczucie bezpieczeństwa wśród 
mieszkańców. Pieniądze z budże-
tu gminy wydatkowano także na 
organizację miejsc spotkań i są-
siedzkiej integracji. Powstały alta-
ny rekreacyjne i place zabaw dla 
dzieci. Także w tym i przyszłym Miejsce Obsługi Rowerzystów w Pniewie

Wodociąg przy ul. Ładnej w Starych Kupiskach
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roku planowane są kolejne tego typu inwestycje – budowa boisk 
sportowych i siłowni na świeżym powietrzu. 

Znaczne środki finansowe zaangażowane zostały także w in-
frastrukturę szkolną w celu podniesienia komfortu i bezpieczeństw 
dzieci oraz nauczycieli w szkołach wiejskich. Dokończono Prze-
prowadzono termomodernizację budynków Szkół Podstawowych 
w Jarnutach, Konarzycach i Kupiskach. W ubiegłym roku rozpo-
częto także starania o przeprowadzenie kompleksowej termomo-
dernizacji budynku szkoły w Pniewie. Opracowano dokumentację 
techniczną niezbędną do aplikowania o środki zewnętrzne. Bez 
dofinansowania gmina nie będzie miała możliwości wykonania 
inwestycji, ze względu na szeroki zakres prac i wysokie koszty 
przedsięwzięcia. Planowane jest m. in. docieplenie przegród bu-
dynku, wymiana kotła czy instalacja paneli fotowoltaicznych. Wła-
dze gmina Łomża już podejmują działania zmierzające do uzyska-
nia wsparcia na ten cel.

Budynek Szkoły Podstawowej w Pniewie

Skazani pracują na rzecz gminy
Gmina Łomża nawiązała współpracę ze służba wię-

zienną. Osadzeni w Zakładzie Karnym w Czerwonym 
Borze nieodpłatnie będą wykonywać prace porządkowe 
oraz proste remonty na drogach gminnych.

Do pracy skierowano skazanych za lekkie przestęp-
stwa oraz takich, którym do wyjścia na wolność pozostało 
już niewiele czasu. Obecnie sześciu więźniów wykonuje 
zadania własne gminy, bez nadzoru strażników. 

- W okresie wiosenno-letnim pracy na terenie gminy 
nie brakuje. Zamiast odpłatnie zlecać zadania firmom ze-
wnętrznym, możemy je wykonać we własnym zakresie 
przy pomocy więźniów z Czerwonego Boru – informuje 
p.o. dyrektora ZUK, Sławomir Gawrych – Zatrudnieni 
mężczyźni wykazują duże chęci i zaangażowanie. Na po-

czątek wymyli wszystkie okna w budynku Urzędu Gminy. 
Głównie będziemy angażować ich do prac remontowo-
-budowlanych. W Dłużniewie utwardzili pętlę autobusową 
przy użyciu trylinki pozyskanej z odzysku. Do zakresu ich 
pracy będzie należało układanie kostki polbruk, utwar-
dzanie poboczy, a także porządkowanie rowów przy 
drogach. 

Współpraca z zakładem penitencjarnym jest korzyst-
na nie tylko dla gminy Łomża, ale także dla samych więź-
niów, ponieważ dzięki niej resocjalizują się i uczą szacun-
ku do pracy. Gmina zapewnia im transport z i do Zakładu 
Karnego oraz odpowiednią odzież roboczą i ochronną. 
Umowa o nieodpłatnym zatrudnieniu skazanych została 
zawarta do końca 2016 roku.
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Pierwsza taka droga...
Prawie 3 km długości ma pierwsza zbudowana 

w tym roku w województwie podlaskim droga z dofi-
nansowaniem ze środków budżetu Państwa. Inwestycją 
może pochwalić się gmina Łomża. Nowa droga zapew-
nia połączenie mieszkańców wsi Modzele – Skudosze 
i Modzele – Wypychy z drogą krajo-
wą nr 63 Łomża – Zambrów. Na uro-
czyste otwarcie zbudowanej drogi 
do Modzel przyjechał Wojewoda 
Podlaski Bohdan Paszkowski. 

- Udało nam się wybudować tę dro-
gę w 74 dni i to jeszcze w okresie wio-
sennym – podkreślał Piotr Kłys, Wójt 
Gminy Łomża. 

- Inwestycja została przeprowadzo-
na z dużym zaangażowaniem wyko-
nawcy i dużym staraniem pracowników 
Urzędu Gminy. Oddajemy do użytku 
pierwszą w województwie podlaskim 
drogę zbudowaną z finansowym udzia-
łem z budżetu Państwa. Bez wsparcia 
finansowego nie moglibyśmy zreali-
zować tej inwestycji w takim czasie 
i w takim wymiarze – podsumował wójt, 
dziękując za to Wojewodzie Bohdanowi 
Paszkowskiemu.

Droga na miarę wymagań
Jest to też pierwsza taka droga 

o wysokich parametrach i standar-
dach bezpieczeństwa w gminie Łomża. 
Przed budową jezdnia miała 3,5 m. sze-
rokości, obecnie ma 5 m. Wykonawca 
w krótkim czasie wybudował 4 zatoki 
autobusowe wraz z peronami dla pie-
szych. Zamontował 4 progi zwalniają-
ce i przebudował wszystkie istniejące 
zjazdy na posesje, a także utwardził 
pobocza.

– Ta droga powinna być trwała – zapewnia Adam Ła-
zarski, inspektor nadzoru – Rzadko kiedy buduje się gmin-
ne drogi o takiej konstrukcji na podbudowie kruszywowej 
22 cm, 8 cm warstwy wiążącej oraz 4 cm ścieralnej, łącznie 
12 cm masy bitumicznej.

Cała inwestycja kosztowała ok. 1 ml 556 tys. złotych, 
przy dofinansowaniu z „Programu rozwoju gminnej i po-
wiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” w wy-
sokości ok. 730 tys. zł. Pozostałą część sfinansowały dwa 
samorządy – gminy i powiatu łomżyńskiego, który dołożył 

300 tysięcy zł. Dodać należy, że gmina z własnych środ-
ków sfinansowała dodatkowo wykonanie ponad 600 metrów 
asfaltowego dywanika na wykonanym wcześniej – jesienią 
2014 roku – odcinku łączącym nową drogę z drogą krajową 
nr 63 Łomża - Zambrów. Dzięki temu na całej długości, czyli 

2,8 km droga posiada pełną konstrukcję.
– Oddana dziś do użytku droga jest największym i naj-

droższym zadaniem, jakie przyszło nam realizować. Zmiana 
jest korzystna dla mieszkańców tej wsi jak i sąsiednich – 
podsumowała radna Elżbieta Modzelewska. 

– Panie wójcie jeszcze tylko chodniki i będzie naprawdę 
idealnie – zaapelowała mieszkanka Modzel – Skudosz do-
dając – Chociaż po tym jak wcześniej było – niemalże jak 
w Średniowieczu, że trzeba było lasem jeździć, bo droga 
się nie nadawała do użytku, to teraz jest już bardzo dobrze.

- Wiele gmin jest na etapie prze-
targów, a w gminie Łomża świętuje-
my już otwarcie drogi – chwalił Wo-
jewoda Podlaski szybkość działania 
władz i drogowców w gminie Łomża.
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Drogowa współpraca między 
samorządami kwitnie

Budowa drogi w Modzelach 
- Skudoszach i Modzelach - Wy-
pychach to nie jedyna inwestycja 
realizowana we współpracy z po-

wiatem łomżyńskim. Gmina Łomża współfinansuje plano-
wany przez Powiat Łomżyński remont ul. Młynarskiej w Ko-
narzycach wraz z przebudową znajdującego się w jej ciągu 
mostu.

Połowę kosztów inwestycji – blisko 1,5 mln zł – pocho-
dzi z dotacji przyznanej przez Ministerstwo Infrastruktury 
i Budownictwa. Pozostałe 1,5 mln złotych wspólnie wyłożą 
oba samorządy. Rada Gminy już podjęła uchwałę o pomocy 
finansowej dla powiatu. 2 czerwca 2016 r. Ministerstwo In-
frastruktury i Budownictwa ogłosiło listę zadań na drogach 
samorządowych, dofinansowanych z rezerwy subwencji 
ogólnej w 2016 r., na której znalazła się m.in. przebudowa 
i rozbudowa mostu w Konarzycach z przebudową ok. 1 km 
drogi. Przetarg na realizację inwestycji zostanie ogłoszony 
w najbliższych tygodniach.

- Gdyby nie wspólne działania i finansowanie z gminy 
Łomża, powiatu łomżyńskiego i Ministerstwa Infrastruktury 
i Budownictwa, tego remontu nie moglibyśmy zrobić – mówi 
Janusz Świderski, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
w Łomży. 

Także projekt na to zadanie wykonany w ubiegłym roku, 
został sfinansowany wspólnie przez gminę i powiat. Kom-
pleksowa przebudowa obejmie odcinek o długości ok. 1 km 

od drogi wojewódzkiej Nr 677 w kierunku Łochtynowa. Naj-
bardziej kosztowna będzie modernizacja mostu przez rze-
kę Łomżyczkę.

– To bardzo potrzebna inwestycja, bo prowadzi do no-
wego osiedla, które jest coraz większe i zapewni możliwość 
objazdu, gdyby doszło do jakiegoś zdarzenia na wjeździe 
do Łomży drogą wojewódzką Łomża – Ostrów Mazowiecka 
– mówi dyr. Janusz Świderski. – To ulica gruntowa, ale ze 
stosunkowo dużym ruchem i jej utrzymanie w przyzwoitym 
stanie, zwłaszcza wiosną i jesienią, po obfitych opadach 
deszczu, czy roztopach było trudne i kosztowne. Budowa 
drogi z nawierzchnią asfaltową ten problem rozwiąże i na 
pewno zadowoli mieszkańców.

– Wspólne finansowanie budowy dróg w tym. m.in. 
przebudowy ul. Młynarskiej w Konarzycach, drogi Modzele 
Skudosze – Modzele Wypychy są kolejnym przykładem do-
brej relacji między władzami samorządów gminy i powiatu. 
Dzięki tej współpracy mieszkańcy naszej gminy uzyskają 
dostęp do nowych i bezpiecznych dróg – mówi wójt Gminy 
Łomża, Piotr Kłys.

Poza takimi dużymi inwestycjami, gmina współfinansu-
je w wysokości 50% kosztów roboty mające na celu utrzy-
manie odpowiedniej jakości dróg powiatowych, chociażby 
poprzez utwardzanie poboczy płytami betonowymi oraz 
budowę chodników. Realizujemy też wspólnie projekty bu-
dowlane dróg.

Wójt Piotr Kłys podkreśla, że dziś dobra droga jest pod-
stawową potrzebą mieszkańców. Potrzebna jest droga, żeby 
jej użytkownikom jeździło się wygodnie, ale i bezpiecznie. 
Podnoszenie bezpieczeństwa to także budowa chodników, 
która jest tu planowana, ale dopiero w kolejnych latach. Nie 
możemy też skromnych środków finansowych przeznaczać 
jednorazowo na inwestycję w jednej miejscowości – dodaje 
wójt.

Równolegle z budową drogi łączącej wsie Modze-
le - Skudosze i Modzele - Wypychy w ramach rządowego 
„Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury dro-

gowej na lata 2016-2019”, były prowadzone prace budow-
lane w Starych Kupiskach. Ulica Dworna o długości ok. 900 
m wraz z niedawno przebudowaną ul. Leśną, stanowi dla 
kierowców alternatywną drogę w stosunku do ul. Armii Kra-
jowej, łączącą drogę wojewódzką nr 645 w kierunku Nowo-
grodu z drogą krajową nr 61 w kierunku Ostrołęki. Nowa na-
wierzchnia drogi i wybudowane na najbardziej uczęszczanej 
części ulicy chodniki poprawią bezpieczeństwo zarówno 
kierujących pojazdami, jak i pieszych w tym rejonie.
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Będą boiska  
i siłownie zewnętrzne
„W zdrowym ciele zdrowy duch” – to znane powie-

dzenie, które wskazuje, że aby na długo zachować dobre 
zdrowie i samopoczucie warto regularnie ćwiczyć. Wielu 
przyjmowało, że nie dotyczy to mieszkańców wsi, którzy 
w związku z pracą na roli, generalnie dużo się ruszają. 
Dlatego też przez lata na wsiach nie budowano elemen-
tów infrastruktury sportowej – za wyjątkiem wyznaczania 
boisk do gry w piłkę... Tymczasem różnorodna gimnastyka, 
ćwiczenia i ruch potrzebne są wszystkim – małym i dużym, 
w mieście i na wsi. Teraz także gmina Łomża stara się 
o pieniądze z Ministerstwa Sportu i Turystyki na budowę 
boisk i siłowni zewnętrznych. Wniosek gminy o dofinanso-
wanie budowy dwóch boisk sportowych i pięciu siłowni na 
świeżym powietrzu zyskał aprobatę władz województwa 
podlaskiego i został włączony do „Wieloletniego Programu 
Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Podlaskiego”. 

25 maja 2016 r. Marszałek Województwa Podlaskiego 
Jerzy Leszczyński i Członek Zarządu Bogdan Dyjuk spo-
tkali się z przedstawicielami gmin, które ubiegają się o dota-
cję na inwestycje sportowe rozpoczynane w 2016 r., w celu 
zaopiniowania wniosków do Ministerstwa Sportu i Turysty-
ki. Pozytywną opinię otrzymało w sumie 19 samorządów 
z terenu woj. podlaskiego. Do rozdysponowania na rozwój 
bazy sportowej w regionie jest prawie 5 mln w ramach „Wie-
loletniego Programu Rozwoju Bazy Sportowej Wojewódz-
twa Podlaskiego”.

W zatwierdzonej pozytywnie opinii i uchwale podjętej 
przez Sejmik Województwa Podlaskiego znalazło się 27 in-

westycji sportowych dotyczących budowy sali sportowych, 
siłowni zewnętrznych lub modernizacji obiektów atletycz-
nych. Wśród nich są także te z gminy Łomża.

Złożony przez samorząd gminy projekt pn. „Budowa 
boisk sportowych oraz siłowni zewnętrznych na terenie 
Gminy Łomża” dotyczy budowy wielofunkcyjnych boisk 
sportowych w Starej Łomży przy Szosie i Zawadach oraz 
siłowni zewnętrznych w miejscowościach: Stara Łomża nad 
Rzeką, Grzymały Szczepankowskie, Boguszyce, Czaplice 
i Puchały. Zadanie będzie realizowane dwuetapowo. Część 
inwestycji zostanie wykonana w 2016 roku, natomiast ko-
lejne w 2017.

Oprócz zadań ujętych w projekcie w bieżącym roku po-
wstaną również siłownie zewnętrzne w miejscowościach 
Konarzyce i Stara Łomża nad Rzeką – w ramach środków 
finansowych pochodzących z funduszu sołeckiego.

www.wrotapodlasia.pl
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Gospodarka odpadami
komunalnymi

Od 1 lipca 2016 r. będą obo-
wiązywać nowe stawki opłaty za 
odpady komunalne. Przedstawia-
my koszty selektywnej i nieselek-
tywnej zbiórki oraz harmonogram 
wywozu odpadów w miesiącach 
lipiec, sierpień i wrzesień.

Ilość osób 
w gospodarstwie 

Stawka za zbiórkę 

selektywną nieselektywną 

Miesiąc Kwartał Miesiąc  Kwartał 

1 9 zł 27 zł 17 zł 56 zł 

2 i 3 18 zł 54 zł 33 zł 99 zł 

4 i 5 30 zł 90 zł 56 zł 169 zł 

6 i więcej 39 zł 117 zł 72 zł 216 zł 
Termin płatności za III kwartał (lipiec, sierpień, wrzesień)  

– do 15 września 
 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

26 1 2 3 31 1. 2 3 4 5 6 7 35 1 2 3 4

27 4. 5 6 7 8 9 10 32 8 9 10 11 12 13 14 36 5. 6 7 8 9 10 11

28 11 12 13 14 15 16 17 33 15 16 17 18 19 20 21 37 12 13 14 15 16 17 18

29 18S 19 20 21 22 23 24 34 22S 23 24 25 26 27 28 38 19S 20 21 22 23 24 25

30 25 26 27 28 29 30 31 35 29 30 31 39 26 27 28 29 30

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

26 1 2 3 31 1 2 3 4 5 6 7 35 1 2 3 4

27 4 5 6 7 8 9 10 32 8. 9 10 11 12 13 14 36 5 6 7 8 9 10 11

28 11. 12 13 14 15 16 17 33 15 16 17 18 19 20 21 37 12. 13 14 15 16 17 18

29 18 19 20 21 22 23 24 34 22 23 24 25 26 27 28 38 19 20 21 22 23 24 25

30 25S 26 27 28 29 30 31 35 29S 30 31 39 26S 27 28 29 30

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

26 1 2 3 31 1 2. 3 4 5 6 7 35 1 2 3 4

27 4 5. 6 7 8 9 10 32 8 9 10 11 12 13 14 36 5 6. 7 8 9 10 11

28 11 12 13 14 15 16 17 33 15 16S 17 18 19 20 21 37 12 13 14 15 16 17 18

29 18 19S 20 21 22 23 24 34 22 23 24 25 26 27 28 38 19 20S 21 22 23 24 25

30 25 26 27 28 29 30 31 35 29 30 31 39 26 27 28 29 30

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

26 1 2 3 31 1 2 3 4 5 6 7 35 1 2 3 4

27 4 5 6 7 8 9 10 32 8 9. 10 11 12 13 14 36 5 6 7 8 9 10 11

28 11 12. 13 14 15 16 17 33 15 16 17 18 19 20 21 37 12 13. 14 15 16 17 18

29 18 19 20 21 22 23 24 34 22 23S 24 25 26 27 28 38 19 20 21 22 23 24 25

30 25 26S 27 28 29 30 31 35 29 30 31 39 26 27S 28 29 30

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

26 1 2 3 31 1 2 3 4 5 6 7 35 1 2 3 4

27 4 5 6 7 8 9 10 32 8 9 10. 11 12 13 14 36 5 6 7 8 9 10 11

28 11 12 13. 14 15 16 17 33 15 16 17 18 19 20 21 37 12 13 14. 15 16 17 18

29 18 19 20 21 22 23 24 34 22 23 24S 25 26 27 28 38 19 20 21 22 23 24 25

30 25 26 27S 28 29 30 31 35 29 30 31 39 26 27 28S 29 30

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

26 1 2 3 31 1 2 3. 4 5 6 7 35 1 2 3 4

27 4 5 6. 7 8 9 10 32 8 9 10 11 12 13 14 36 5 6 7. 8 9 10 11

28 11 12 13 14 15 16 17 33 15 16 17S 18 19 20 21 37 12 13 14 15 16 17 18

29 18 19 20S 21 22 23 24 34 22 23 24 25 26 27 28 38 19 20 21S 22 23 24 25

30 25 26 27 28 29 30 31 35 29 30 31 39 26 27 28 29 30

Lipiec Sierpień Wrzesień

Trasa nr I: 

Stara Łomża 
nad Rzeką, 

Siemień Rowy, 
Podgórze

Lipiec Sierpień Wrzesień 

Trasa nr II:

Stare Kupiski

Lipiec Sierpień Wrzesień 

Trasa nr III:

Stara Łomża 
przy Szosie, 

Giełczyn, Zosin

Lipiec Sierpień Wrzesień 
Trasa nr IV:

Milewo, 
Puchały, Gać, 

Lutostań, Koty, 
Modzele – 
Wypychy, 

Nowe Wyrzyki, 
Modzele – 
Skudosze

Lipiec Sierpień Wrzesień Trasa nr V:

Grzymały 
Szczepankows

kie, Kisiołki, 
Andrzejki, 
Czaplice, 

Boguszyce, 
Mikołajki, 

Dłużniewo, 
Janowo

Lipiec Sierpień Wrzesień 

Trasa nr VI:

Konarzyce
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Zasady segregowania odpadów:
– worek żółty na odpady surowcowe: papier, drobny metal, plastik, 

opakowania wielomateriałowe,
– worek zielony na szkło: szkło opakowaniowe, 
– worek brązowy na odpady biodegradowalne: odpady zielone, odpa-

dy kuchenne pochodzenia roślinnego,
– pojemnik na odpady zmieszane: pozostałości po segregacji – 

wszystko czego nie możemy wrzucić do pozostałych selektywnie 
zbieranych odpadów. (jeżeli się nie zmieści to bez tego)

Kontakt: Firma odbierająca odpady: Zakład Usługowy WINPOL S.C.; ul. Kazańska 1, 18-400 Łomża, tel. 86 219 03 02
Urząd Gminy Łomża, insp. Marcin Tabędzki: tel. 86 473 73 21

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

26 1. 2 3 31 1 2 3 4 5. 6 7 35 1 2. 3 4

27 4 5 6 7 8 9 10 32 8 9 10 11 12 13 14 36 5 6 7 8 9 10 11

28 11 12 13 14 15S 16 17 33 15 16 17 18 19S 20 21 37 12 13 14 15 16S 17 18

29 18 19 20 21 22 23 24 34 22 23 24 25 26 27 28 38 19 20 21 22 23 24 25

30 25 26 27 28 29 30 31 35 29 30 31 39 26 27 28 29 30

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

26 1 2 3 31 1 2 3 4 5 6 7 35 1 2 3 4

27 4 5 6 7 8 9 10 32 8 9 10 11. 12 13 14 36 5 6 7 8. 9 10 11

28 11 12 13 14. 15 16 17 33 15 16 17 18 19 20 21 37 12 13 14 15 16 17 18

29 18 19 20 21 22 23 24 34 22 23 24 25S 26 27 28 38 19 20 21 22S 23 24 25

30 25 26 27 28S 29 30 31 35 29 30 31 39 26 27 28 29 30

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

26 1 2 3 31 1 2 3 4 5 6 7 35 1 2 3 4

27 4 5 6 7 8. 9 10 32 8 9 10 11 12. 13 14 36 5 6 7 8 9. 10 11

28 11 12 13 14 15 16 17 33 15 16 17 18 19 20 21 37 12 13 14 15 16 17 18

29 18 19 20 21 22S 23 24 34 22 23 24 25 26S 27 28 38 19 20 21 22 23S 24 25

30 25 26 27 28 29 30 31 35 29 30 31 39 26 27 28 29 30

Lipiec Sierpień Wrzesień Trasa nr X:

Zawady, 
Łochtynowo, 

Jarnuty, 
Sierzputy 

Młode, 
Sierzputy 

Stare, Chojny 
Młode, Stare 

Chojny

Lipiec Sierpień Wrzesień 

Trasa nr VII:

Siemień 
Nadrzeczny, 

Pniewo, Rybno

Lipiec Sierpień Wrzesień 

Trasa nr IX:

Jednaczewo, 
Nowe Kupiski, 

Bożenica

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

26 1 2 3 31 1. 2 3 4 5 6 7 35 1 2 3 4

27 4. 5 6 7 8 9 10 32 8 9 10 11 12 13 14 36 5. 6 7 8 9 10 11

28 11 12 13 14 15 16 17 33 15 16 17 18 19 20 21 37 12 13 14 15 16 17 18

29 18S 19 20 21 22 23 24 34 22S 23 24 25 26 27 28 38 19S 20 21 22 23 24 25

30 25 26 27 28 29 30 31 35 29 30 31 39 26 27 28 29 30

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

26 1 2 3 31 1 2 3 4 5 6 7 35 1 2 3 4

27 4 5 6 7 8 9 10 32 8. 9 10 11 12 13 14 36 5 6 7 8 9 10 11

28 11. 12 13 14 15 16 17 33 15 16 17 18 19 20 21 37 12. 13 14 15 16 17 18

29 18 19 20 21 22 23 24 34 22 23 24 25 26 27 28 38 19 20 21 22 23 24 25

30 25S 26 27 28 29 30 31 35 29S 30 31 39 26S 27 28 29 30

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

26 1 2 3 31 1 2. 3 4 5 6 7 35 1 2 3 4

27 4 5. 6 7 8 9 10 32 8 9 10 11 12 13 14 36 5 6. 7 8 9 10 11

28 11 12 13 14 15 16 17 33 15 16S 17 18 19 20 21 37 12 13 14 15 16 17 18

29 18 19S 20 21 22 23 24 34 22 23 24 25 26 27 28 38 19 20S 21 22 23 24 25

30 25 26 27 28 29 30 31 35 29 30 31 39 26 27 28 29 30

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

26 1 2 3 31 1 2 3 4 5 6 7 35 1 2 3 4

27 4 5 6 7 8 9 10 32 8 9. 10 11 12 13 14 36 5 6 7 8 9 10 11

28 11 12. 13 14 15 16 17 33 15 16 17 18 19 20 21 37 12 13. 14 15 16 17 18

29 18 19 20 21 22 23 24 34 22 23S 24 25 26 27 28 38 19 20 21 22 23 24 25

30 25 26S 27 28 29 30 31 35 29 30 31 39 26 27S 28 29 30

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

26 1 2 3 31 1 2 3 4 5 6 7 35 1 2 3 4

27 4 5 6 7 8 9 10 32 8 9 10. 11 12 13 14 36 5 6 7 8 9 10 11

28 11 12 13. 14 15 16 17 33 15 16 17 18 19 20 21 37 12 13 14. 15 16 17 18

29 18 19 20 21 22 23 24 34 22 23 24S 25 26 27 28 38 19 20 21 22 23 24 25

30 25 26 27S 28 29 30 31 35 29 30 31 39 26 27 28S 29 30

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

26 1 2 3 31 1 2 3. 4 5 6 7 35 1 2 3 4

27 4 5 6. 7 8 9 10 32 8 9 10 11 12 13 14 36 5 6 7. 8 9 10 11

28 11 12 13 14 15 16 17 33 15 16 17S 18 19 20 21 37 12 13 14 15 16 17 18

29 18 19 20S 21 22 23 24 34 22 23 24 25 26 27 28 38 19 20 21S 22 23 24 25

30 25 26 27 28 29 30 31 35 29 30 31 39 26 27 28 29 30

Lipiec Sierpień Wrzesień

Trasa nr I: 

Stara Łomża 
nad Rzeką, 

Siemień Rowy, 
Podgórze

Lipiec Sierpień Wrzesień 

Trasa nr II:

Stare Kupiski

Lipiec Sierpień Wrzesień 

Trasa nr III:

Stara Łomża 
przy Szosie, 

Giełczyn, Zosin

Lipiec Sierpień Wrzesień 
Trasa nr IV:

Milewo, 
Puchały, Gać, 

Lutostań, Koty, 
Modzele – 
Wypychy, 

Nowe Wyrzyki, 
Modzele – 
Skudosze

Lipiec Sierpień Wrzesień Trasa nr V:

Grzymały 
Szczepankows

kie, Kisiołki, 
Andrzejki, 
Czaplice, 

Boguszyce, 
Mikołajki, 

Dłużniewo, 
Janowo

Lipiec Sierpień Wrzesień 

Trasa nr VI:

Konarzyce
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Gmina Łomża realizuje zadanie pn.: „Termomoder-
nizacja budynków szkół podstawowych w gminie Łom-
ża w miejscowościach: Jarnuty, Konarzyce i Nowe Ku-
piski”. Zgodnie z pierwotnym harmonogramem projekt 
miał zostać zrealizowany do kwietnia bieżącego roku. 
Budynki zyskały nowy wygląd, a w salach lekcyjnych 
zrobiło się cieplej. W maju 2016 roku gminie Łomża 
udało się pozyskać dodatkowe dofinansowanie. Wyre-
montowana zostanie również sala gimnastyczna przy 
SP w Kupiskach. 

Na początku tego roku, gdy prace remontowo-budowla-
ne były już zakończone, pojawiła się szansa na rozszerze-
nie prac w ramach tego samego projektu. Wójt Gminy Łom-
ża zdecydował o włączeniu do projektu sali gimnastycznej 
przy Szkole w Kupiskach, której warunki termiczne i wizual-
ny wygląd znacząco odbiegają od wyremontowanej szkoły. 
Nie było to jednak proste, ponieważ poprzednie władze nie 
zdecydowały o ujęciu w projekcie budynku sali. Przeprowa-
dzony wówczas audyt efektywności energetycznej także 
wykazał, że w tamtym czasie wykonanie termomodernizacji 
było nieopłacalne. Pomimo początkowych trudności, deter-
minacja wójta Piotra Kłysa i pracowników Urzędu Gminy 

doprowadziła do ich przezwyciężenia. Przeprowadzone ba-
dania ścian sali gimnastycznej za pomocą kamer termowi-
zyjnych udowodniły, że budynek znajduje się w bardzo złym 
stanie technicznym i wymaga szybkiej interwencji. To prze-
konało Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej oraz Ministerstwo Środowiska do wyrażenia 
zgody na rozszerzenie projektu. 

Dzięki temu, przy wsparciu środkami Mechanizmu Fi-
nansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego, zosta-
ną docieplone przegrody budynku sali gimnastycznej w SP 
w Kupiskach. Wewnątrz budynku zostanie zainstalowana 
wentylacja mechaniczna nawiewno-wywiewna z odzyskiem 
ciepła, czyli tzw. rekuperacja, oraz będzie zainstalowane 
energooszczędne oświetlenie typu LED. Przeprowadzo-
na termomodernizacja przyniesie znaczące oszczędności 
kosztów utrzymania szkoły, przyczyni się do ochrony środo-
wiska poprzez zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do po-
wietrza oraz znacząco poprawi warunki prowadzenia zajęć 
wychowania fizycznego.

Budynek SP w Jarnutach przed i po modernizacji

Budynek SP w Kupiskach przed i po modernizacji

Dotacja na docieplenie 
sali gimnastycznej
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W związku z sytuacją jaka zaistniała w Starych Ku-
piskach wyjaśniamy. Aby przedsiębiorca mógł legalnie 
sprzedawać napoje alkoholowe: - piwa, wina, wódki itp. 
musi posiadać koncesję, czyli specjalne zezwolenie wy-
dawane w procesie decyzji administracyjnej przez Wójta 
Gminy. Procedura wydania koncesji, ale także jej utrzyma-
nia i ewentualnego cofnięcia opisana jest w ustawie o wy-
chowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
i jest ona wiążąca zarówno dla organu, który koncesję wy-
daje, jak i dla przedsiębiorcy, który ją otrzymał. Podobnie 
jak wydanie koncesji, jej cofnięcie także wymaga wydania 
decyzji administracyjnej. Decyzja nie ma charakteru uzna-
niowego, organ jest zobowiązany do cofnięcia zezwolenia, 
jeżeli stwierdzi zaistnienie przynajmniej jednej z kilku oko-
liczności wskazanej w ustawie.

W przypadku, którego dotyczy sprawa, o wygasze-
nie koncesji z wnioskiem z dnia 1. września 2015 roku do 
Wójta Gminy Łomża wystąpił Komendant Miejski Policji 
w Łomży. W Urzędzie Gminy Łomża zostało przeprowa-
dzone postępowanie, a w konsekwencji pod koniec kwiet-
nia tego roku organ wydający zezwolenie - Wójt Gminy 
Łomża - cofnął koncesję.

Przedsiębiorca w decyzji o cofnięciu zezwolenia na 
sprzedaż alkoholu, został poinformowany o przysługują-
cym mu prawie skargi do Samorządowego Kolegium Od-

woławczego. Taka skarga do SKO w Łomży wpłynęła, zo-
stała rozpatrzona i odrzucona. Tym samym decyzja Wójta 
Gminy Łomża o cofnięciu koncesji została utrzymana 
w mocy. Zgodnie z prawem przedsiębiorca może skarżyć 
postanowienie SKO do Wojewódzkiego Sądu Administra-
cyjnego w Białymstoku. Z chwilą, gdy decyzja staje się 
ostateczna przedsiębiorca traci zezwolenie. Dodatkową 
dolegliwością prawną jest pozbawienie możliwości wy-
stąpienia z ponownym wnioskiem o wydanie zezwolenia 
przed upływem 3 lat od dnia wydania decyzji w sprawie 
cofnięcia zezwolenia.

Do zakończenie postępowania sądowo-administracyj-
nego koncesja, której dotyczy spór, jest zablokowana i nie 
można jej wydać żadnemu innemu wnioskodawcy.

Niezmiernie trudno odmówić ustawodawcy słuszności 
poddania ścisłej regulacji rynku sprzedaży napojów alko-
holowych, ze względu na indywidualne i społeczne skutki 
wywołane jego nadmiernym spożyciem. Przedsiębiorca 
chcąc legalnie sprzedawać napoje alkoholowe musi prze-
strzegać warunków prawidłowej jego sprzedaży. Każde 
naruszenie owych zasad będzie skutkowało wydaniem 
decyzji o cofnięciu zezwolenia na sprzedaż napojów alko-
holowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza 
miejscem sprzedaży.

Alkohol jest dla ludzi. 
Trzeba tylko z niego odpowiednio korzystać.

Na początku czerwca został już 
ogłoszony przetarg na przeprowadze-
nie prac termomodernizacyjnych. We-
dług zapisów zawartych w Specyfika-
cji Istotnych Warunków Zamówienia 
wyłoniony w procedurze zamówień 
publicznych wykonawca ma czas do 
połowy października na realizację za-
dania. Oznacza to, że prawdopodob-
nie od nowego roku szkolnego dzieci 
ze Szkoły w Kupiskach będą cieszyć 
się odnowionym i bezpiecznym obiek-
tem sportowym. 

Zakończona pod koniec ubiegłe-
go roku termomodernizacja budyn-
ków trzech szkół podstawowych kosz-
towała 1 mln 56 tys. 348 zł, z czego 
ok. 784 tysiące pochodziło z pozyska-
nego dofinansowania ze środków Me-
chanizmu Finansowego EOG na lata 
2009-2014. 

Przed remontem budynki szkół generowały duże kosz-
ty eksploatacyjne. Dlatego też gmina podjęła starania, któ-
re doprowadzą do zmniejszenia strat i zużycia ciepła oraz 
podwyższenia sprawności instalacji centralnego ogrzewa-
nia i źródła ciepła. 

– We wszystkich budynkach szkół wykonawca zmoder-
nizował instalację wewnętrzną, zainstalował kotły na bioma-
sę i ocieplił przegrody budynku. Dzięki temu w budynkach 
będzie cieplej, bezpieczniej, a przy okazji korzystniej dla 
środowiska. Dodatkowo szkoły w Jarnutach i Kupiskach 
zyskały nową stolarkę okienną i drzwiową oraz elewację – 
mówi Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża. 

Budynek sali gimnastycznej przy SP w Kupiskach
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Od dwóch lat patronem Szkoły Podstawowej w Podgó-
rzu jest Ks. Kard. Stefan Wyszyński (1901 – 1981). W tym 
roku obchody święta szkoły przypadające na ostatni week-
end maja, zbiegły się z 35. rocznicą śmierci wybitnego ka-
płana pochodzącego z Ziemi Łomżyńskiej. 

Oficjalną część obchodów święta szkoły, rozpoczę-
ła msza święta pod przewodnictwem biskupa Tadeusza 
Bronakowskiego, który poświęcił obraz przedstawiający 
Prymasa Tysiąclecia ufundowany przez proboszcza ks. An-
drzeja Popielskiego. 

– Jest synem naszej Ziemi Łomżyńskiej. Opowiadał, że 
w Katedrze Łomżyńskiej kształtowało się jego powołanie – 
przypomniał bp Bronakowski.

Po zakończonej mszy procesja z poświęconym obra-
zem w asyście pocztów sztandarowych szkół przemasze-
rowała do sali Ochotniczej Straży Pożarnej, gdzie kontynu-
owana była uroczystość.

Święto upamiętniające osobę Księdza Kardynała Stefa-
na Wyszyńskiego stało się tradycją, skupiającą we wspól-
nych obchodach uczniów, nauczycieli, rodziców oraz gości, 
wśród których znaleźli się m.in.: Poseł na Sejm RP Berna-
deta Krynicka, Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski, 
wiceprezydent Łomży Agnieszka Muzyk, członek zarządu 
Województwa Podlaskiego Stefan Krajewski i przedstawi-
ciele służb mundurowych. Przybyli do Podgórza goście od-
śpiewali hymn państwowy, a delegacja rodziców i nauczy-
cieli złożyła kwiaty przed wizerunkiem patrona. Uczniowie 
przybliżyli zebranym sylwetkę księdza i zaprezentowali 
program patriotyczny. Po części artystycznej głos zabrali 
zaproszeni goście.

Uroczystości szkolne – jak informuje dyrektor Szko-
ły Podstawowej w Podgórzu, Anna Wądołowska – miały 
nie tylko podniosły, oficjalny charakter. Członkowie Grom 
Group z Czerwonego Boru przygotowali pokaz militarny 
działań antyterrorystycznych oraz wykład na temat bezpie-
czeństwa. Tego dnia szkołę odwiedził także gość specjalny 
– aktor Dariusz Kowalski, znany z produkcji filmowych i te-
lewizyjnych, który podzielił się swoim świadectwem wiary 
oraz refleksjami na temat życia i pracy.

– Kardynał Stefan Wyszyński był jednym z wielkich Po-
laków, którzy tak jak Maksymilian Kolbe i Jan Paweł II zwią-
zali życie z Maryją, na Nią postawili – mówił Dariusz Kowal-
ski, znany z roli przedsiębiorcy Tracza w serialu „Plebania”. 

Dzień wcześniej, także w ramach szkolnych uroczysto-
ści, rozegrano mecz w piłkę nożną o puchar Wójta Gminy 
Łomża. W tym roku drużyna samorządowców zmierzyła 
się ze służbami mundurowymi, wśród których znaleźli się 
przedstawiciele Policji, Straży Pożarnej i Wojska. W rywali-
zacji sportowej lepsi okazali się mundurowi, ale faktycznymi 
zwycięzcami były dzieci niepełnosprawne skupione wokół 
parafii pw. Św. Andrzeja Boboli. Dochód z meczu został 
przekazany na zorganizowanie wyjazdu wakacyjnego nad 
morze.

Mecz był okazją do zabawy i wspólnego kibicowania 
przedszkolaków, uczniów i rodziców. Nauczyciele na cze-
le z dyrektorem Anną Wądołowską zadbali o ciepły posiłek 
i atrakcje. Dla piłkarzy przygotowano pamiątkowe medale 
i sportowy tort w kształcie murawy boiska. 

Święto na cześć 
patrona szkoły
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Dzień Strażaka

Międzynarodowe święto strażaków 
obchodzone jest 4. maja, w dniu wspo-
mnienia Świętego Floriana. W gminie 
Łomża obchody tego święta, połączone 
z Gminnym Dniem Strażaka, odbyły się 
15 maja w Podgórzu.

Umundurowani druhowie ze sztan-
darami w dłoniach wypełnili kościół pw. 
Antoniego Padewskiego w Podgórzu, 
biorąc udział w uroczystej mszy świętej, 
którą celebrował duszpasterz straża-
ków ks. Radosław Kubeł.

Tuż po liturgii strażacy marszowym 
krokiem udali się na odprawę przed 
budynek Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Podgórzu, której dokonał prezes OSP 
Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys.

Obchody Dnia Strażaka w kościele, 
jak i na placu uświetniła orkiestra dęta 
z Podgórza pod przewodnictwem ks. 
Mirosława Orłowskiego. Po oficjalnej 
uroczystości Komendant Gminny – dh 
Marcin Ceran zaprosił wszystkich na 
strażacką grochówkę.

W Gminnym Dniu Strażaka udział 
wzięli: dh Kazimierz Dąbkowski – Pre-
zes ZO Powiatowego ZOSP RP w Łom-
ży wraz z członkiem Zarządu Prezydium 
dh Marią Mrozek, Grzegorz Wilczyński 
– zastępca komendanta Kom. Miejskiej 
PSP w Łomży, dh Piotr Kłys – Wójt 
Gminy Łomża i jednocześnie Prezes 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w Łomży wraz z Zastępcą dh Andrze-
jem Bednarczykiem oraz wszystkie de-
legacje jednostek OSP Gminy Łomża 
wraz ze sztandarami.

Trzecia gmina 
w województwie

Na 3 miejscu zakończyła gmina Łomża rywalizację 
wśród wszystkich samorządów Województwa Podlaskiego 
o tytuł „Gminy Roku 2016”. Plebiscyt zorganizowała Gazeta 
Współczesna. O tak wysokiej pozycji zadecydowała duża 
ilość głosów oddanych przez czytelników gazety, mieszkań-
ców i sympatyków naszej gminy.

Celem plebiscytu było wyłonienie najlepiej zarządza-
nej gminy. Mieszkańcy, poprzez głosowanie internetowe 
i smsowe, mieli okazję wyrazić swoje poparcie dla działań 
samorządowców w obecnej kadencji. Nie bez znaczenia 
były zrealizowane w tym i ubiegłym roku inwestycje na te-
renie gminy. 

- Tego rodzaju plebiscyty to ciekawy sposób na wy-
sondowanie wśród mieszkańców oceny wprowadzanych 

zmian – mówi Piotr Kłys, wójt gminy Łomża. – Pomimo 
swojego luźnego charakteru są sygnałem potwierdzającym 
słuszność podejmowanych decyzji.

Przedstawiciele Gazety Współczesnej złożyli wójtowi 
i sekretarzowi gminy gratulacje za osiągnięty wynik. Spo-
tkanie z podsumowaniem plebiscytu miało miejsce w Urzę-
dzie Gminy Łomża.
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Foto: tvitv.pl Piotr Barbachowski

Na starcie stawiło się kilkadziesiąt wraków, w tym tak-
że samochód gminy Łomża udostępniony przez Dariusza 
Ładę, mieszkańca Starych Kupisk, z bobrem umocowa-
nym na dachu. W przygotowanie i odpowiednie wystyli-
zowanie auta zaangażowali się mieszkańcy gminy, dzięki 
czemu pojazd zyskał niepowtarzalny design. Specjalne 
podziękowania należą się sponsorom: XXL Format Logo, 
PHU Scorpi, Global Media Center Marcin Gajda i Zakłado-
wi Stolarskiemu Jerzego i Anny Galińskich w Zosinie. 

Piaszczysty tor i brak napędu na 4 koła w samocho-
dach okazały się trudnym wyzwaniem dla uczestników raj-
du, jednak nie przeszkodziły w dobrej zabawie. 

Jazda ekstremalna

Motoshow to nie jedyna impreza motory-
zacyjna, która odbyła w ostatnim czasie na 
terenie gminy Łomża i Zambrów. Pod koniec 
kwietnia miłośnicy bardziej ekstremalnej jaz-
dy mieli okazję uczestniczyć w rajdzie off-ro-
adowym „Sobota w błocie”, organizowanym 
przez Stowarzyszenie „Off Road 4x4 Łomża” 
i „Wygoda Team 4x4 Off Road” pod patro-
natem Wójta Piotra Kłysa. Rajd był podzie-
lony na pięć klas: turystyczną, wyczynową, 
wyczynową z wyciągarką, extreem i quad. 
Poza jazdą terenówkami i quadami uczestni-
cy mieli okazję pomóc chorej Zuzi, która cier-
pi na rzadką chorobę – epilepsję potyliczną.

– Bardzo chętnie łączymy naszą pasję 
z pomaganiem potrzebującym – informuje 

Poligon "Grom Group" w ostatnią niedzie-
lę maja zamienił się w miejsce motoryzacyj-
nych doznań, ku uciesze fanów głośnego ryku 
silników i palonej gumy. Do Czerwonego Boru zjechały po-
jazdy terenowe i militarne, auta zabytkowe oraz motocy-
kle, aby zaprezentować się szerszej publiczności podczas 
tegorocznego MOTO SHOW. Impreza odbyła się pod ho-
norowym patronatem Wójta Gminy Zambrów, a jednym ze 
współorganizatorów był także Wójt Gminy Łomża.

Tłumy widzów mogły podziwiać różnorodne pojazdy 
z odległych zakątków Polski. Jednak największym zainte-
resowaniem cieszył się emocjonujący wyścig Polskiej Ligi 
Wraków, tzw. Wrak Race. Udział w nim wzięły auta już 
zezłomowane, ale będące na chodzie, których wartość nie 
przekracza 1000 zł. Wśród akcesoriów nie mogło zabrak-
nąć pasów bezpieczeństwa i kasku z szybką lub goglami 
ochronnymi. 

Raj dla 
fanów motoryzacji

Foto: tvitv.pl Piotr Barbachowski
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Paweł Garbulski, prezes Stowarzyszenie 
„Off Road Narew 4x4 Łomża”, które funkcjo-
nuje od 2014 r. – Bierzemy udział w akcjach 
charytatywnych, sami też je organizujemy. 
Pomagamy m in. Domowi Samotnej Matki 
W Nieławicach, angażujemy się w Wielką 
Orkiestrę Świątecznej Pomocy czy akcję 
pod nazwą: „Ogólnopolska Terenowa Inte-
gracja dla Choinki”. Poza tym organizujemy 
przejażdżki dla dzieci i dorosłych w trakcie 
festynów m. in. w Wygodzie, Gaci, Pniewie 
czy Modzelach Wypychach. Jako ciekawost-
kę dodam, że w ubiegłym roku przeprowa-
dziliśmy zbiórkę funduszy na remont świetli-
cy w Modzelach-Wypychach – dodaje Paweł 
Garbulski.

Stowarzyszenie „Off Road Narew 4x4 
Łomża” wraz z niezrzeszoną grupą jaką jest 
„Wygoda Team 4x4 OFF ROAD” organizuje 
rajdy off-roadowe dla miłośników przejaż-
dżek bezdrożami Ziemi Łomżyńskiej, w któ-
rych uczestniczą całe rodziny. Dzięki uprzej-
mości Wójta Gminy Łomża Piotra Kłysa na 
terenie nieczynnej żwirowni, sąsiadującej ze 
stacją energetyczną niedaleko Podgórza, 
członkowie stowarzyszenia utworzyli tor off-
-roadowy, służący jako miejsce do organiza-
cji imprez motoryzacyjnych. – Tor pozwala 
na doskonalenie techniki jazdy, co wpływa 
na nasze bezpieczeństwo – mówi prezes 
Stowarzyszenia – Wszystkich miłośników te-
renowej jazdy zapraszamy do wspólnego ko-
rzystania z tego miejsca – za naszą zgodą.

Nie tylko dla miłośników czterech kółek - MOTOCROSS

Niedaleko toru off-roadowego powstało także miejsce dla pasjonatów jazdy motocyklem. – Wójt gminy Łomża przy-
chylnie podszedł do naszej inicjatywy i pozytywnie rozpatrzył wniosek o udostępnienie tego terenu – informują członko-
wie niezrzeszonej grupy motocyklistów Motocross Łomża Artur Mroczkowski i Łukasz Zaręba – Teren ten o wielkości 1 
hektara w ciągu miesiąca został przez nas oczyszczony i odpowiednio przygotowany do utworzenia toru do treningów. 
Taki obiekt musi posiadać tzw. hopy i bandy usypane z piachu. 

Grupa w planach ma założenie stowarzyszenia i starty pod własną nazwą w zawodach. Póki co próbują swoich sił 
indywidualnie lub w barwach innych klubów.

Na zdjęciu Kacper Modzelewski

Foto: www.mylomza.pl

Foto: tvitv.pl Piotr Barbachowski
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Dołącz do Karty Dużej Rodziny

Oni już 
to zrobili

Czekamy na kolejnych przedsiębiorców, którzy zechcą przyłą-
czyć się do Karty Dużej Rodziny Gminy Łomża. Nowi klienci, pro-
mocja firmy i zwiększone zaufanie społeczeństwa dzięki współpra-
cy z instytucją państwową – to tylko niektóre z zalet uczestnictwa.

W jaki sposób można zgłosić swoją firmę? 
Należy wypełnić deklarację zgłoszeniową, która dostępna jest w siedzibie Urzędu Gminy Łomża lub na stronie interne-

towej www.gminalomza.pl w zakładce: Dla mieszkańców. Deklarację można dostarczyć osobiście do sekretariatu Urzędu 
lub wysłać na adres: sekretariat@gminalomza.pl.

Szkoła Językowa LINGUO od 2011 r. prowadzi 
w Łomży kursy języka angielskiego, niemieckiego, hisz-
pańskiego, rosyjskiego oraz francuskiego dla słuchaczy 
w każdym wieku i na każdym poziomie zaawansowania. 

– Naszym największym atutem jest zespół profe-
sjonalistów i doświadczonych lektorów. Każdy z nich to 
wykwalifikowany specjalista dysponujący ciekawą oso-
bowością, pasją i doskonałymi umiejętnościami inter-
personalnymi – zapewnia Office Manager firmy Joanna 
Bacisz – Wśród wykładowców znajdują się również nati-
ve-speakerzy. Zajęcia z nimi to bezpośredni kontakt z ży-
wym językiem oraz możliwość poznania innych kultur.

LINGUO oferuje naszym mieszkańcom zniżki w wy-
sokości 5% – w przypadku zapisania jednej osoby na 
kurs, 10% przy dwóch i 15% przy trzech słuchaczach. 
Wszystko po to, by umożliwić rodzinom wielodziet-
nym naukę języka obcego. Jak informuje Pani Joanna, 
uczestnictwo w Programie Karty Dużej Rodziny Gminy 
Łomża wywołało wśród pracowników firmy radość z nie-
sienia pomocy lokalnej społeczności.

KONTAKT:
LINGUO

18-400 Łomża, Al. Piłsudskiego 95
tel.600-708-201

linguo@linguo.com.pl

Hurtownia ASTRA jest największą w regionie hurtownią artyku-
łów szkolnych, biurowych i zabawek. Oferuje najszerszy asorty-
ment  i najlepsze ceny.  Posiadacze Karty Dużej Rodziny Gminy 
Łomża mogą skorzystać z 10 % upustu od cen detalicznych na 
zakup art. szkolnych, biurowych, sportowych i zabawek. Jak in-
formuje właściciel firmy i prywatnie tata trójki dzieci – Jacek Pa-
zik – Karta Dużej Rodziny to wspaniała inicjatywa, dzięki której 
rodziny wielodzietne z terenów wiejskich mają łatwiejszy dostęp 
do dóbr i usług, które wcześniej były poza ich zasięgiem. Uczest-
nictwo w Programie daje nam satysfakcję, ponieważ spełniamy 
dziecięce marzenia i wspieramy ich rozwój. Nasza firma jest 
przyjazna dzieciom i ich rodzicom – dodaje właściciel hurtowni.

KONTAKT:
ASTRA Jacek T. Pazik

ul. Nowogrodzka 151a / ul. Sikorskiego 126 D
18-400 Łomża

tel. 86 218 24 65

Nowi partnerzy:
Firma Księgarska Tomasz Mazurek Księgarnia „Baśka”

Al. Legionów 50/14, ul. Krótka 10, Łomża
5% rabatu na zakup podręczników, artykułów szkolnych, 

papierniczych

Skład Węgla Na Tartaku (Usługi Budowlane Piotr Syski)
ul. Sikorskiego 164, Łomża

2% upustu przy zakupie węgla


